
       COMUNE DI SELLIA
       (Catanzaro)

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
AREA  TECNICA

N.  52
OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA MANUTENZIONE
IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE

A SEGUITO NUBIFRAGIO DEL 26 LUGLIO 2018
CIG    Z072505C20 

DATA   

24.09.2018

Reg.  gen.  N.

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventiqjuattro del mese di settembre,

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

Premesso:
– che a causa del violento nubifragio abbattutosi sull'abitato di questo comune in data 26 luglio

2018 (vedi segnalazione prot. n.  1162 del 27 luglio 2018) e delle correlate scariche elettriche
l'impianto  di  pubblica  illuminazione  a  subito  notevoli  danni  con  particolare  riferimento  agli
alimentatori elettronici dei corpi illuminanti con tecnologia LED;

– che una parte di detti corpi illuminanti, a mezzo della ditta fornitrice Ecofotoled snc, sono stati
inviati alla ditta costruttrice EULUX spa per la necessaria riparazione;

– che dopo le opportune verifiche, con mail del 29 e 30 agosto c.a. (prot. n.  1324 del 31 agosto
2018), è stato comunicato che la riparazione non può essere effettuata in garanzia in quanto il
malfunzionamento non è dipeso da un difetto di fabbricazione ma bensì da un fulmine;

– che con la stessa mail è stato trasmesso preventivo di spesa per la riparazione pari a € 28,00 oltre
IVA per ogni alimentatore;

Dato atto:
– che al fine di garantire il buon funzionamento, l'efficienza e la sicurezza dell'impianto di pubblica

illuminazione a seguito  dei  consistenti  danni  subiti  dallo  stesso,  è  necessario  provvedere  alla
riparazione di un congruo numero di corpi illuminanti fra quelli danneggiati;

– che risultano già inviati alla EULUX spa n. 18 corpi illuminanti (n. 4 mod. Gladio e n. 14 mod.
Oxana) e che saranno inviati alla stessa ulteriori n. 15 corpi illuminanti (n. 15 mod. Gladio) per
complessivi n. 33;

– che la spesa necessaria è preventivata in: n. 33 x € 28,00= € 924,00 + IVA 10% = €  1.016,40

Visto il bilancio di previsione esercizio 2018 e pluriennale 2018-2020, approvato con delibera del Consiglio
Comunale n. 14 del 4 aprile 2017;

Dato atto:
 della  dotazione  finanziaria  complessiva,  per  il  corrente  esercizio  finanziario,  del  capitolo  512,

intervento 1005103, “Gestione e manutenzione impianto P.I.” di € 2.000,00;

Visto il “Regolamento per l’acquisizione in economia di Beni, Servizi e Lavori” approvato con delibera di
C.C. n. 32 del 18.12.2007;

Ritenuto opportuno incaricare la EULUX spa, via Ignazio Silone – 1^ trav. - Montesarchio (BV), p.i.
01474750625, della riparazione dei citati n. 32 corpi illuminanti mod. Gladio e Oxana;

Visto il  Decreto  Sindacale  n.  1  del  2.01.2018 con  il  quale,  tra  l'altro,  è  stata  conferita  al  p.e.  Sgro
Domenico Pietro la posizione organizzativa dell'Area Tecnica e, quindi, le funzioni di responsabile della



medesima;

Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio a mente dell'art, 107 del
TUEL, in quanto attuazione puntuale di specifici obiettivi  e programmi definiti  dagli  Organi di indirizzo
politico, e nel rispetto dei confini e dei limiti tracciati dagli stessi, non è necessario alcun atto integrativo;

Valutata ed attestata l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art.
6 bis della legge n. 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012;

Ritenuto  dover  procedere  al  pagamento  con  riferimento  alla  disponibilità  dei  suddetti  impegni
sull’intervento 1080202, capitolo 513 ai sensi dell’art. 163 del TUEL 267/2000;

Visti,  infine,  l’art.  107,  l’art.  183 e  l’art.  184 del  T.U.E.L.  (D.Lgs.  n.  267 del  18.08.2000)  nonché il
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi,

D E T E R M I N A

In relazione ai motivi in premessa indicati:

1) Impegnare la somma di € 1.016,40 sull'intervento 1005103, capitolo 512 “Gestione e manutenzione
impianto P.I.”;

2) Incaricare EULUX spa, via Ignazio Silone – 1^ trav. - Montesarchio (BV), p.i.  01474750625 della
riparazione di n. 33

3)   corpi illuminanti mod. Gladio e Oxana;

3) Procedere alla liquidazione della spesa a ricezione delle fatture, a riparazioni avvenute, senza ulteriori
atti e previa acquisizione del DURC;

4) Dare atto, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, che la ditta assuntrice del servizio, come sopra
individuata,  assume gli  obblighi  di  "tracciabilità"  dei  flussi  finanziari  di  cui  all'art.  3 della legge 13
agosto 2010, n. 136 e ss.mm.  (C.I.G:   Z072505C20); 

5) Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6) Disporre la pubblicazione della presente determinazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 23 del D.Lgs.
14 marzo 2013, n. 33, sul sito istituzionale del Comune, nella sezione "amministrazione trasparente",
nell'apposita partizione destinata ai "provvedimenti"; 

La  presente  determinazione,  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  ed  avrà  esecuzione  dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile ed il suo inserimento nella raccolta generale delle determine.

La  presente  determinazione,  unitamente  alla  relativa   documentazione  giustificativa,  viene
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di Legge nonché alla Giunta Comunale per
il tramite del segretario comunale.                  

                                                    IL  RESPONSABILE AREA TECNICA
p.e. Sgro Domenico Pietro



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario in relazione al disposto dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli
151, comma 4 e 153, comma 5, del T.U. Enti Locali, D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e della legge 07
dicembre 2012,  n. 213 

ATTESTA 
la regolarità contabile del provvedimento che precede e la copertura finanziaria della spesa in relazione
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione
degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione del seguente impegno contabile: 

 intervento 1005103, capitolo 512 “Gestione e manututenzione impianto P.I.”, impegni n. _______

 Sellia,   ….......  settembre 2018 
Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario

dott.ssa Antonietta Papallo

N°                 (del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio)    
               

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico per giorni 15 consecutivi

dal      ….. settembre 2018

Data,      ….......  settembre 2018   

                                                                                                                Il Responsabile delle pubblicazioni

                       Sgro Domenico Pietro


	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	AREA TECNICA
	IMPEGNO DI SPESA MANUTENZIONE
	IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE
	CIG Z072505C20

	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	D E T E R M I N A
	IL RESPONSABILE AREA TECNICA


